СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16 августа 2022 года № 190
	Об утверждении Положения о денежном содержании и гарантиях председателю Контрольно-счетного органа Приозерского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о Контрольно-счетном органе Приозерского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 15 февраля 2022 года № 158, Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Приозерского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о денежном содержании и гарантиях председателю Контрольно-счетного органа Приозерского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 1.

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 21 декабря 2021 года.
Глава Приозерского муниципального района

Ленинградской области                                                                   Мыльников В. Ю.

Согласовано

Кокоулина О. Г.

Михалева И. Н.

Плитус Е. В.

Исп. Губанова Е. В., т. 88137937874

Разослано: дело-3, ксо-1, ОКД и К администрации-1, редакция-1

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов

Приозерского муниципального

района Ленинградской области

от 16.08.2022 г. № 190
приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ

О ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ И ГАРАНТИЯХ ПРЕДСЕДАТЕЛЮ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Статья 1. Общие положения

1. Настоящее Положение о денежном содержании и гарантиях председателю Контрольно-счетного органа Приозерского муниципального района Ленинградской области (далее – Положение) разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Положением о Контрольно-счетном органе Приозерского муниципального района Ленинградской области, Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, в целях обеспечения социальных гарантий, создания единой правовой базы формирования денежного содержания и его применения для председателя Контрольно-счетного органа Приозерского муниципального района Ленинградской области.
2. Настоящее Положение устанавливает денежное содержание и гарантии председателю Контрольно-счетного органа Приозерского муниципального района Ленинградской области (далее – председатель Контрольно-счетного органа) в соответствии законодательством Российской Федерации, на постоянной (штатной) основе.

3. Должность председателя Контрольно-счетного органа относиться к муниципальной должности.

4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Положения, осуществляется в пределах средств, предусмотренных бюджетом Приозерского муниципального района Ленинградской области.

Статья 2. Оплата труда председателя Контрольно-счетного органа

1. Оплата труда председателя Контрольно-счетного органа производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада в размере 25061,57 рубля, с учетом последующих индексаций в соответствии с решением Совета депутатов о бюджете на соответствующий год, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат.
К ежемесячным дополнительным и иным выплатам относятся:

- ежемесячное денежное поощрение;

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы;

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

- материальная помощь;

- премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

- иные выплаты, предусмотренные федеральным и областным законодательством.

1.2. Ежемесячное денежное поощрение председателю Контрольно-счетного органа исчисляется в процентном размере от должностного оклада согласно пропорционально отработанному времени - до 100 процентов и выплачивается в соответствии с данным Положением в порядке и на условиях, установленных правовым актом главы Приозерского муниципального района Ленинградской области (далее - глава).

Решение о частичном или полном лишении ежемесячного денежного поощрения председателя Контрольно-счетного органа принимается главой, на основе оценки выполнения им служебных обязанностей, дающих право на получение ежемесячного денежного поощрения, при несвоевременном выполнении задания, ухудшении качества работы, а также при нарушении трудовой дисциплины и устанавливается правовым актом главы.

1.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет исчисляется в процентах от должностного оклада в размере (не более):

	при стаже
	в процентах от должностного оклада

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 до 10 лет
	15

	от 10 до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

Основным документом для определения выслуги лет, дающим право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет, являются записи в трудовой книжке (бумажный или электронный вариант).

В случаях, когда стаж работы не подтверждается записями в трудовой книжке, он может быть подтвержден иными документами, оформленными в установленном порядке.

1.4. Ежемесячная надбавка за особые условия работы устанавливается в процентном соотношении к должностному окладу в зависимости от сложности выполняемой работы, ее результативности, а также с учетом специальных знаний, умений и навыков для исполнения должностных обязанностей, правовым актом главы, но не более 200 процентов от должностного оклада.

1.5. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь в размере двух должностных окладов, выплачивается ежемесячно, в размере 16,67 процента от должностного оклада.

1.6. Материальная помощь выплачивается за счёт средств фонда оплаты труда, на основании заявления председателя Контрольно-счётного органа в случаях заключения брака, рождения ребёнка, смерти близкого родственника (родители, дети, а также мужа (жены) и при наличии иных уважительных причин, подтверждённых документами, в размере должностного оклада на основании правового акта главы.

1.7. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливается при наличии экономии фонда заработной платы, с учетом обеспечения задач и функций контрольно-счетного органа, исполнения должностных обязанностей в порядке и размере, определяемыми главой.

Основными критериями, дающими право председателю Контрольно-счетного органа на получение ежемесячной денежной премии, являются:

– добросовестное и качественное исполнение должностных обязанностей, высокие личные показатели в труде;

– соблюдение установленных правил должностной инструкции, порядка работы со служебной информацией;

– выполнение срочных и ответственных заданий;

– эффективность и результативность принимаемых решений.

1.8. Иные выплаты, предусмотренные настоящим Положением, выплачиваются на основании распорядительного документа главы.

1.9. При формировании фонда оплаты труда председателя, замещающего муниципальную должность в Контрольно-счетном органе, предусматриваются средства на выплату денежного содержания.

Статья 3. Ежегодные оплачиваемые отпуска

1. Председателю Контрольно-счетного органа, предоставляются:

- ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней;

- ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет, с учетом продолжительности стажа муниципальной службы (полных лет на начало рабочего (служебного) года, за который предоставляется отпуск):

при стаже от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;

при стаже от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;

при стаже от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;

при стаже 15 лет и более - 10 календарных дней.

- ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 3 календарных дня.

Статья 4. Пенсия за выслугу лет, доплата к пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность председателя Контрольно-счетного органа

1. Лицо, замещавшее муниципальную должность председателя Контрольно-счетного органа, имеет право:

на пенсию за выслугу лет при соблюдении условий, утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 20 декабря 2016 года № 156 «Положение об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Ленинградской области в органах местного самоуправления муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»;

на доплату к пенсии при соблюдении условий, установленных Положением об условиях установлении доплаты к пенсии, устанавливаемой лицу, замещавшему муниципальную должность председателя Контрольно-счетного органа Приозерского муниципального района Ленинградской области на постоянной основе, утвержденным решением Совета депутатов Приозерского муниципального района Ленинградской области.

Статья 5. Иные гарантии председателю Контрольно-счетного органа

Председателю Контрольно-счетного органа, замещающему муниципальную должность на срок осуществления полномочий, предоставляются следующие иные гарантии:

- профессиональное развитие, в том числе получение дополнительного профессионального образования;

- отдельное служебное помещение, оборудованное мебелью, оргтехникой, средствами связи;

- транспортное обслуживание;

- обеспечение телефонной связью;

- медицинское и санаторно-курортное обеспечение.

Статья 6. Дополнительные гарантии председателю Контрольно-счетного органа

6.1. Периоды замещения на постоянной (штатной) основе муниципальной должности председателя Контрольно-счетного органа засчитываются в общий и непрерывный стаж работы, а также в стаж, дающий право на доплату к пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность председателя Контрольно-счетного органа.